ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đông Sơn, ngày     tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

1. Tên, địa điểm người có tài sản đấu giá:

- Tên người có tài sản đấu giá: UBND Huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa

- Địa chỉ: Khu phố Cao Sơn, Thị Trấn Rừng Thông, Huyện Đông Sơn, tỉnh

Thanh Hóa.

2. Tên tài sản bán đấu giá: Tài sản thanh lý là 01 xe ô tô cũ, đã qua sử dụng

của UBND huyện Đông Sơn:

TT Tên tài sản
Đơn

vị tính

Số

lượng

Giá khởi

điểm

1
 Xe ô tô Ford - Focus; Biển kiểm

soát 36B.1074
chiếc 01 49.900.000

3. Giá khởi điểm để tổ chức đấu giá: 49.900.000 đồng (Bằng chữ: Bốn

mươi chín triệu chín trăm ngàn đồng).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản:

Mọi tổ chức đấu giá tài sản đăng ký phải có đầy đủ các tiêu chí theo quy

định tại  khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày

17/11/2016. Cụ thể:

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc đấu giá đối với

loại tài sản đấu giá;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín trong bán đấu giá tài sản;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Có tên trong danh sách các đơn vị đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do đơn vị: Do Văn phòng

HĐND-UBND huyện Đông Sơn quyết định.

4. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian thông báo công khai và nộp hồ sơ đăng ký: Từ ngày  27/4/2022

đến hết ngày  05/5/2022 (trong giờ hành chính).

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Chứng minh nhân

dân/Căn cước công dân.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia:  Văn phòng HĐND-UBND huyện

Đông Sơn.

- Địa chỉ:  Khu phố Cao Sơn, Thị Trấn Rừng Thông, Huyện Đông Sơn

(Chú ý: Hồ sơ đã nộp không hoàn trả hồ sơ khi không được lựa chọn)

Nếu quá thời hạn trên, trường hợp chỉ có một tổ chức hoặc không có tổ chức

đấu giá tài sản nào nộp hồ sơ, UBND Huyện Đông Sơn sẽ thông báo chỉ định tổ

chức đấu giá tài sản để thực hiện việc tổ chức đấu giá tài sản theo quy định.

Văn phòng HĐND-UBND huyện Đông Sơn thông báo để các tổ chức đấu

giá tài sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:

- Cổng Thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Cổng Thông tin điện tử UBND huyện Đông Sơn;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện  (để b/c);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Thanh

		Thanhlc.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T11:09:25+0700

		2022-04-26T14:29:03+0700

		2022-04-26T14:29:28+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T14:29:57+0700